
令和３年５月１３日  

秦荘西小学校 

保護者の皆様   

 愛荘町立秦荘西小学校  

  校長 八木 佐登留  

 

『音楽集会』等に係るお知らせについて 

 

 新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげ

ます。 

 平素は、本校教育のため格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、６月９日（水）に実施を予定しています『音楽集会』につきまして、滋賀県全

域での新型コロナウイルス感染状況を鑑みて、規模を縮小し実施することとしました。 

 つきましては、今年度の『音楽集会』は、マスクの着用・手指先の消毒・体育館の換

気等の感染対策を十分に行った上で、児童のみで実施をいたします。 

楽しみにされていたところ、たいへん申し訳ありませんが、今年度は保護者の皆様へ

の公開はいたしませんので、ご理解いただきますようお願いします。 

なお、当日は地域の方にビデオ撮影をお願いしており、昨年同様、編集後に３００円

程度でＤＶＤの販売をさせていただこうと考えていますので、よろしければご利用くだ

さい。 

併せて、同日予定しています引き渡し訓練については、体育館に約６００人が集まる

ことから感染対策が十分にとれないことが予想されますので、児童並びに保護者の皆様

の命と健康を第一に考え、やむを得ず中止とさせていただきます。 

万が一、今後引き渡しが必要となった場合のことを考え、後日引き渡しについての説

明資料を配付させていただきます。 

保護者の皆様におかれましては、何とぞご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 


